
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

24.09.2014 № 1842 
г. Лесной 

О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.12.2013№ 2396 «Обустановлении платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа 

«Город Лесной» 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (в редакции от 23.07.2013), пунктом 11 
части 1 статьи 15 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление главы администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.12.2013 № 2396 «Об установлении платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город Лесной», 
изложив Приложение № 2 в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник - официальный». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования 

культуры и спорта С. А Ряскова. 

Глава администрации 
городского округа «Город Лесной» Ю.В. Иванов 



Приложение № 2 
к постановлению главы администрации 

городского округа «Город Лесной» 
от 24.09.2014 № 1842 

Размер платы, взимаемой в месяц с родителей или законных представителей за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа «Город Лесной» с 01.10.2014 

В В муниципальном 
муниципальных бюджетном 
образовательных дошкольном 

№ 
Категории 

учреждениях образовательном 

п/п 
Категории 

городского 
округа «Город 

Лесной» 
(рублей) 

учреждении 
«Детский сад №15 

«Аленушка» 
(рублей) 

1 
Родители (законные 
представители) 

2150 2400 

Родители (законные 
представители), являющиеся 
штатными работниками 

муниципальных дошкольных 
2 образовательных учреждений 

городского округа «Город 
Лесной», за исключением 
педагогических и 
руководящих кадров 

1075 1200 

3 
Родители (законные 
представители), имеющие 3-х 
детей и более 

1075 1200 

Родители (законные 
представители), один из 

4 
которых или оба родителя 
( законных представителя), 
являющиеся инвалидами 
первой или второй группы 

1075 1200 

5 Дети-инвалиды 0 0 

6 
Дети-сироты и оставшиеся без 

0 0 6 
попечения родителей 

0 0 

7 
Дети с туберкулезной 

0 0 7 
интоксикацией 

0 0 


